
Рішення колегії
Департаменту культури і туризму 

Харківської обласної державної адміністрації

від 18 червня 2021 року № 1 м. Харків

Заслухавши виступаючих та проаналізувавши підготовлені матеріали 
колегія Департаменту культури і туризму Харківської обласної державної 
адміністрації,

вирішила:

1. Інформацію директора Департаменту культури і туризму Харківської 
обласної державної адміністрації Людмили Терещенко та виступаючих 
взяти до відома.

2. Департаменту культури і туризму Харківської обласної державної 
адміністрації (Людмила Терещенко):
- відпрацювати концепцію участі Харківського регіону у фестивалі-виставці 
народно-художніх промислів та туристичних маршрутів України «Мандруй 
Україною» (21-24 серпня 2021 року м. Київ, «Музей Пирогово», Національний 
музей народної архітектури та побуту України);

Термін: липень 2021 року

- відпрацювати питання щодо можливої передачі театрально-концертних 
закладів області у комунальну власність Харківської територіальної громади.

Термін: серпень 2021 року

3. Структурним підрозділам районних державних адміністрацій, що 
забезпечують реалізацію державної політики у сфері культури, мистецтва, 
охорони культурної спадщини та мистецької освіти:
3.1. Посилити контроль щодо додержання законодавства в сфері охорони 
культурної спадщини;

Термін: постійно

3.2. Проводити заходи з відзначення 30-ї річниці незалежності України з 
урахуванням Плану заходів з підготовки та відзначення 30-ї річниці 
незалежності України, затвердженого розпорядженням кабінету Міністрів 
України від 31 травня 2021 р. № 583-р, та рекомендацій центральних та 
місцевих органів виконавчої влади.

Термін: липень 2021 року



2

3.3. Надати пропозиції щодо представлення відповідного району за
участі територіальних громад у фестивалі-виставці народно-художніх промислів 
та туристичних маршрутів України «Мандруй Україною» (21-24 серпня 2021 
року

м. Київ, «Музей Пирогово», Національний музей народної архітектури та 
побуту України).

Термін: липень 2021 року

4. Обласним комунальним підприємствам та закладам культури, 
мистецтва та освіти: з метою приведення у відповідність до вимог 
законодавства у сфері пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту 
будівель, споруд, орендованих приміщень обласних комунальних підприємств 
та закладів культури, мистецтва та освіти передбачити виконання заходів 
пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту.

Термін: листопад 2021 року

5. Театрально-концертним установам вживати заходів щодо оптимізації 
видатків з обласного бюджету на фінансову підтримку театрально-концертних 
установ

Термін: постійно

6. Органам місцевого самоврядування історичних населених місць 
(м. Балаклія, м. Богодухів, м. Валки, м. Вовчанськ, м. Зміїв, смт Золочів, 
м. Ізюм, смт Кегичівка, м. Красноград, смт Краснокутськ, м. Куп’янськ, 
м. Мерефа , смт Шарівка) провести роботу щодо розробки та затвердження в 
установленому порядку історико-архітектурних опорних планів населених 
місць.

Термін: грудень 2021 року

Голова колегії, директор 
Департаменту культури і туризму

Секретар колегії

Людмила ТЕРЕЩЕНКО

Яніна ЯНКОВСЬКА


